РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 26 декабря 2018 г.  №  334

       г. Севск

О принятии части полномочий  муниципального

образования « Пушкинское сельское поселение»
Севского района в  области использования авто-
мобильных  дорог и осуществления  дорожной
деятельности муниципальному образованию
Севский муниципальный район

Рассмотрев решение Пушкинского сельского Совета народных депутатов от 11.12.2018г. № 94 «О передаче части полномочий муниципального  образования «Пушкинское сельское поселение» Севского района в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности муниципальному образованию Севский муниципальный район», на основании пункта 1 части  5   статьи 14,  пункта 2 части 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»,  руководствуясь    пунктом  2 статьи 10, подпунктом 2 пункта 1 статьи 10.1 Устава   Севского муниципального района, Севский районный Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
1. Принять администрации Севского муниципального района

муниципального образования Севский муниципальный район с 1 января 2019 года часть полномочий муниципального  образования «Пушкинское сельское поселение» Севского района в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности:

      - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    2. Администрации Севского муниципального района заключить с администрацией Пушкинского сельского поселения Севского района  дополнительное  соглашение о расторжении Соглашения о передаче исполнения  полномочий  муниципального образования Севский муниципальный район в  области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности муниципальному образованию «Пушкинское сельское поселение»  Севского района.
    3.  Решение Севского районного Совета народных депутатов от 27.11.2015г. № 130 «О передаче части полномочий  муниципального образования Севский муниципальный район в области  использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности муниципальному образованию «Пушкинское сельское поселение» Севского района»  признать утратившим силу.
    4. Решение вступает в силу с 1 января  2019 года.

Глава Севского муниципального района                               С.В. Борискова
PAGE